
PROT. n. 59 

Del 13/03/2014 

 

 

 
 

           CITTA' DI ALCAMO 
PROVINCIA Dl TRAPANI 

 
 
 
 

Settore Servizi Economico Finanziari 
 

******* 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 

N.  584 DEL 25/03/2014  
 
 
 
 
 
    OGGETTO: Rinnovo abbonamento ANCITEL SIPA (servizio integrato per la produzione di atti) 
                          fornito da ANCITEL spa - anno 2014. Impegno di spesa 
                          CIG:ZCD0DF12C5 
                         
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

 
Considerato che lo scorso anno l’Ente ha contratto l’abbonamento con l’Ancitel spa, rete telematica dei 
comuni italiani, per permettere l’accesso  ai servizi informativi ed al servizio integrato per la produzione di 
atti (S.I.P.A); 
 
Ritenuto di dover rinnovare l’abbonamento anche per l’anno 2014, per consentire agli uffici dell’Ente 
l’accesso e l’utilizzo dei servizi informativi e del servizio integrato per la produzione di atti; 
 
Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione dell’Ancitel s.p.a,  redatta ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. 
n° 445 del 28/12/2000 attestante i requisiti per la partecipazione a gare pubbliche e più in generale per 
l’attività contrattuale con la Pubblica Amministrazione; 
 
Vista la dichiarazione sostitutiva della certificazione di iscrizione alla camera di commercio della ditta 
Ancitel  s.p.a con indicazione del nulla osta ai fini dell’art. 10 della L. 31/05/1965 n. 575 e s.m.i.; 
 
Acquisita la dichiarazione dell’ Ancitel spa con la quale ha comunicato ai fini della L.136/2010 e s.m.i. di 
impegnarsi a rispettare gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n.136/2010 
modificato dal D.L. n.187/2010; 
 
Ritenuto dovere provvedere al rinnovo dell’abbonamento telematico per il servizio integrato per la 
produzione Atti (SIPA); 
 
Visto l’art. 11 del Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia 
approvata con delibera di C.C. n. 143/2009 che consente l’affidamento diretto per forniture di valore non 
superiori a € 20.000,00; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 febbraio 2014 che ha prorogato al 30 aprile 2014 la 
scadenza per l’approvazione del Bilancio di previsione 2014/2016; 
 
Visto il comma 6 dell’art.15 del vigente Regolamento comunale di contabilità il quale dispone in caso di  
differimento del termine per l’approvazione del bilancio un periodo successivo all’inizio dell’esercizio 
finanziario il PEG provvisorio, si intende automaticamente autorizzato con riferimento all’ultimo PEG 
definitivamente approvato; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 399 del 06/12/2013 di approvazione del PEG 2013/2015; 
 
Visto il D.Lgs. 165/2001; 
 
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto l’art.163 comma 3 del D.Lgs.267/2000 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
-Di impegnare la somma di € 289,82 compresa IVA al 22%  al cap. 121130 Cod. Int. 1.01.03.03 “Spesa per 
prestazioni di servizi per i servizi gestione finanziaria” del bilancio 2014  per il rinnovo dell’abbonamento al 
servizio telematico integrato per la produzione di atti (S.I.P.A.), fornito da Ancitel S.p.a per l’anno 2014; 
 
 



-Di stabilire che al pagamento di quanto dovuto si provvederà con successivo atto dirigenziale previa 
presentazione di regolare fattura e verifica regolarità DURC; 
 
-Di dare atto che il presente provvedimento dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta sarà pubblicato 
per 15 gg. consecutivi all’Albo Pretorio nonché sul sito internet www.comune.alcamo.tp.it   

 
 
                                                                                                                                             Il Dirigente 
                                      Dott. Sebastiano  Luppino 
                                                                             
                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
                                
 
        



 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art.151comma 4 D. Lgs n. 267/2000) 

 
Alcamo, lì ___________                                                                        IL RAGIONIERE GENERALE 
                                                                                                     Dr. Sebastiano Luppino                  
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data ___________ e vi resterà per gg.15 

consecutivi, e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                 Dr. Cristoforo Ricupati  

 
 
 


